
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 2.VIII.2020  –  XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Halina Czechowicz (urodzinowa) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak (27) 

11.30 – (Jugów) – W int. Wojciecha w 5 r. urodzin, oraz rodziców i rodzinę 
                                            PONIEDZIAŁEK – 3.8.2020r. 

   18.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.  

                                                      WTOREK – 4.8.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) –  za parafian 

                                                    ŚRODA -  5.8.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- śp. Irena Kieloch (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 6.8.2020r.     

   18.00 – (Jugów) – śp. Feliks Bałdys (od rodz. Bogackich i Michałków) 
                            PIĄTEK – 7.8.2020 r. 

   18.00  – (Jugów)- śp. Zofia, Kazimierz 

                                                     SOBOTA –8.8.2020 r.  

  18.00  – (Jugów) – W int. Bogusława w 42 r. ur. i Krzysztofa w 40 r. ur. 
                                         NIEDZIELA 2.8.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Podliński 

11.30 – (Jugów) – W int. Igora w 6 r. urodzin i Mileny.  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (7/135)     Nie bardzo było wiadomo, gdzie się 

schować. Czy uciekać do lasu, no ale gdzie tam mieszkać, czy próbować 

dostać się do innej miejscowości, ale przecież z innych miejscowości uciekali 

do nas, a więc tam też było niebezpiecznie. Wtedy to rada wiejskich 

mędrców zdecydowała, że jedynym bezpiecznym miejscem na ukrycie się 

jest kopalnia, no bo pod ziemią. W Wolsdorfie, czyli w Wilkowie za wielu tych 

ruskich nie było, ponieważ front szedł z boku, ale postanowiono, że trzeba 

się przed ruskimi i ewentualnie amerykanami ukrywać.  Nasza rodzina i 

wielu sąsiadów ukryliśmy się na kopalni. Nie wiem czy to było pierwsze czy 

drugie piętro, pierwszy czy drugi szyb, ale mieszkaliśmy przez jakiś czas pod 

ziemią. Najśmieszniejsze w tej tragedii było to, że wielu ludzi co jakiś czas 

wychodziło na zewnątrz, aby zorientować się jaka jest sytuacja. Jeszcze 

śmieszniejsze, z dzisiejszego punktu widzenia było to, że wielu gospodarzy 

ukrywających się pod ziemią, wieczorem szło do domu, żeby wydoić krowy, 

nakarmić inwentarz, przynieść trochę mleka, jajka i dalej się ukrywać. 

Dzisiaj może to wydawać się niepoważne, ale taka była wtedy atmosfera i 

przerażenie, które przez pewien czas narastało z dnia na dzień, wraz z 

różnymi opowiadaniami uciekinierów. Po pewnym czasie, nie powiem teraz 

po ilu dniach okazało się, że front przeszedł bokiem, że kilkunastu żołnierzy 

sowieckich, którzy byli w Wolsdorfie,  splądrowało co było do splądrowania i 

poszli dalej, a myśmy się ukrywali. W końcu, po wielu naradach 

zdecydowano, że dalsze siedzenie pod ziemią nie ma sensu i trzeba wracać 

do domu. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

       Zamyślenia biblijne: 
Nie rób tego rodzinie i ubezpiecz się na życie. Szczerze mówiąc dość 

makabryczne. Mnie zabraknie, a rodzinie wynagrodzą to pieniądze? W 

czytaniach XVIII niedzieli zwykłej mowa jest o swoistej polisie. Ale znacznie 

lepszej, bo będącej gwarancją dla samego zainteresowanego, nie tylko jego 

rodziny. Zwróć się do Boga, a  On się o Ciebie zatroszczy. Nawet jeśli nie 

wszystko i nie zawsze pójdzie z górki, masz gwarancję szczęśliwej 

wieczności. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Kontekstem czytanego 

fragmentu jest radosna zapowiedź - nadchodzą dla was lepsze dni. Izrael 

niebawem pozbędzie się trosk. Nawet ubodzy będą mieli co jeść. Tylko 

trzeba wrócić do Boga. Bóg mówi, że wybrali złą drogę do zaspokajania 

swoich życiowych potrzeb. Ciężko pracują, liczą się z każdym groszem, a 

tymczasem mogliby na stałe pozbyć się tych trosk, gdyby tylko wrócili do 

Boga. Wróćcie do Mnie, a zdejmę z was troski, dam wam jeść i pić za darmo. 

Czemu zamiast tego wolicie marnować pieniądze, wasz czas i wasz trud na 

różne kombinacje? Decyzja należy do Nas. 

 

           Czytania mszalne: 

           Pierwsze czytanie: Iz 55, 1-3a  Pokarm dla biednych 

         Psalm: 145 (144)  Otwierasz rękę, karmisz nas do syta                

Drugie czytanie: Rz 8, 35-39  Nic nas  nie odłączy nas od miłości Boga 

 Ewangelia: Mt 14, 13-21 Cudowne rozmnożenie chleba 

 

       Wspomnienia liturgiczne:  

              wtorek – wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera  

              środa – wspomnienie Matki Boskiej Śnieżnej  

            czwartek – święto Przemienienia Pańskiego 

piątek – wspomnienie św. męczenników Sykstusa II, papieża i Towarzyszy    

sobota – wspomnienie świętego Dominika, założyciela dominikanów       

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Euzebiusz z Vercelli 
Urodził się w 283 roku na Sycylii we Włoszech. Jako chłopiec 

przeniósł się do Rzymu, gdzie poświęcił się stanowi 

duchownemu.  Ówczesny papież św. Juliusz I wyświęcił go na 

kapłana oraz udzielił mu sakry biskupiej w 340 roku. 

Następnie wysłał go do Vercelli na północy Włoch, gdzie 

został pierwszym biskupem tego miasta.  Młody biskup z 

całym zapałem głosił niestrudzenie słowo Boże, stawiał 

kościoły i sprowadzał kapłanów.   Wg przekazów św. 

Ambrożego Euzebiusz założył w Vercelli pierwszy w Europie klasztor oraz 

jako pierwszy na Zachodzie wprowadził zwyczaj wspólnego życia 

duchowieństwa.  Wziął udział w słynnym synodzie w Mediolanie w 355 roku. 

Bronił na nim świętości wiary i zarządzeń papieża. Niestety nic nie wskórał. 

Został wyłączony z Kościoła jako heretyk i skazany na wygnanie do 

Scytopolis w Palestynie, gdzie przebywał w latach 355-360. Biskup-tułacz nie 

załamał się.  Po śmierci cesarza pozwolono mu wrócić do domu.  Po powrocie 

do diecezji zwołał synod diecezjalny dla utwierdzenia prawowierności. 

Niestety spokój nie trwał zbyt długo. Kolejni cesarze - Walentynian i Walens 

rozpoczęli na nowo prześladowania wiary. Wygnano wielu biskupów 

katolickich. Euzebiusz daremnie stawał w ich obronie. Styrany trudami, 

zmarł 1 sierpnia 371 roku w Vercelli. Pochowano go w bazylice, którą sam 

wystawił. Jego kult szybko rozprzestrzenił się w Italii i Galii. Pozostawił po 

sobie kilka pism. Kościół czci św. Euzebiusza 2 sierpnia. Patron diecezji 

przedalpejskich. Jego atrybutem jest księga. 

 Po długiej chorobie, zaopatrzony świętymi sakramentami, 

zmarł 11 lipca 2020 roku nasz parafianin, mieszkaniec 

Jugowa, śp. Feliks Bałdys. Pan Feliks urodził się we Francji w 

miejscowości Pecguencourt 30 września 1939 roku. Tam za 

pracą wyjechali jego rodzice Wiktor i Zofia. Był najmłodszym 

z trojga rodzeństwa. Tam też został ochrzczony. W 1947 roku 

rodzina Bałdysów powróciła do Polski i osiedliła się w 

Jugowie. Tutaj Feliks chodził do szkoły i przystąpił do 

pozostałych sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego. 

w wieku 16 lat zatrudnił się w kopalni, w której przepracował 30 lat. W 1963 

roku zawarł w Jugowie związek małżeński z Agnieszką Bogacką, także 

mieszkanką naszej wsi. W tym małżeństwie doczekał się dwójki dzieci. 

Cieszył się posiadaniem trójki wnuków i 2 prawnuków. Został pochowany na 

cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez 

uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 23 lipca o godz. 18.00 w kościele 

parafialnym.                                                                                 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

 

Papieska intencja na sierpień. Módlmy się za wszystkie osoby, które pracują 

oraz żyją na morzu, łącznie z marynarzami, rybakami oraz ich rodziny 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 2.VIII.2020  –  XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz. 

18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. Łączymy się modlitewnie z pielgrzymami udającymi się na Jasną Górę, 

polecając ich w opiekę NMP Częstochowskiej. .  

3. W środę w Jugowie o 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych 

4. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

17.00 od Górnego Jugowa.  

5. Dzisiaj 2 sierpnia, przypada odpust Porcjunkuli, związany z osobą 

Świętego Franciszka z Asyżu. W tym dniu można za pobożne nawiedzenie 

kościoła otrzymać odpust zupełny.   

6. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. II 

Rafał KASPROWICZ, stan wolny, zam. Siechnice 

Agnieszka MOTAŁA, stan wolny, zam. Jugów 

             Tomasz MIKOŁAJEK, stan wolny, zam. Jugów 

             Małgorzata KĘDZIA, stan wolny, zam. Wrocław 

 

Witamy nową  chrześcijankę 

Wspólnota ludzi wierzących powiększyła się o nową 

chrześcijankę. 26 lipca w kościele parafialnym w Jugowie, 

święty sakrament chrztu św. przyjęła i tym samym do 

wspólnoty Kościoła została zaliczona Helena Łucja 

Kaczmarek. Jej rodzice Konrad i Julia zd. Kołuda 

mieszkają we Wrocławiu, ale ponieważ w Jugowie 

mieszka rodzina mamy Julii i w naszej parafii młodzi 

rodzice zawarli sakrament małżeństwa, w naszej 

wspólnocie pragnęli ochrzcić swoje dziecko.  

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego 

błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża. 

  

Odpust Porcjunkuli. Sama nazwa portiuncula to mała cząstka, skrawek 

gruntu. Jest to kaplica, którą w XIII wieku otrzymał od benedyktynów św. 

Franciszek i odbudował ją własnymi rękami. Znajduje się ona 2 km od 

Asyżu, a wokół niej powstawały szałasy, w których mieszkali naśladowcy św. 

Franciszka. Na modlitwie gromadziła się tam okoliczna biedota, dla której 

wstęp do pięknych i bogatych kościołów był często utrudniony. Świętemu 

Franciszkowi objawili się tam Jezus i Matka Boska, obiecując, że kto z 

wiernych nawiedzi kapliczkę od nieszporów 1 sierpnia do zachodu słońca 2 

sierpnia ten dostąpi łaski odpuszczenia grzechów i darowania przed Bogiem 

kary doczesnej za grzechy. Paweł VI rozciągnął przywilej odpustu zupełnego 

na cały Kościół pod warunkiem pobożnego nawiedzenia jakiegokolwiek 

kościoła i odmówieniu stosownych modlitw.  


